



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

### JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº053/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, **PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS** da empresa **A CONCEICAO**, inscrita no CNPJ nº **41.613.571.0001-89**, apresentados para o presente certame.



## FUNERARIA PAX UNIÃO

RAZÃO SOCIAL: A CONCEICAO -ME

CNPJ: 41.613.571/0001-89

INSC: 12.123.808-3

EMAIL: ANTONIODACONCEICAO64@HOTMAIL.COM

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022 ANEXO I

#### MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO ( Readequada )

AO  
 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA  
 PREFEITURA MUNICIPAL ANAJATUBA/MA  
 Rua Benedito Leite, 868, Centro-Anajatuba/MA.

Referente: Pregão Eletrônico nº 053/2022

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**1. Proponente:** Razão Social CNPJ: A CONCEICAO ME

Endereço: Rua Senador Vitorino Freire N,154 Bairro: Centro -Lago da Pedra -Ma

Valor Total da Proposta: **R\$ 52.276,00** (cinquenta e dois mil duzentos e setenta e seis reais)

**PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, MARCA/FABRICANTE E PREÇO).**

#### PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD.	PREÇOS R\$	
					UNT.	TOTAL
3	URNA FUNERÁRIA SUPER LUXO COM VISOR E ALÇA SIMPLES - 2,00 M A 2,10 M.	Madeferro/Urna Mart	Unid.	20	R\$ 794,00	R\$ 15.880,00
4	URNA FUNERÁRIA SUPER LUXO COM VISOR E ALÇA SIMPLES (GORDA) - 1,70 M A 1,90 M.	Madeferro/Urna Mart	Unid.	20	R\$ 949,80	R\$ 18.996,00
7	TRAJE MORTUÁRIO MASCULINO OU FEMININO, TAMANHO: MÉDIO E GRANDE.	DLM	Unid.	200	R\$ 87,00	R\$ 17.400,00
VALOR TOTAL ( Cinquenta e dois mil duzentos e setenta e seis reais )						R\$ 52.276,00

**RUA SENADOR VITORINO FREIRE Nº154 BAIRRO: CENTRO**

**CIDADE: LAGO DA PEDRA- MARANHÃO**

**CEP:65.715-000**

**TELEFONE: ( 99 ) 3644-1531 / ( 99 ) 9 8115-7912**

**( 99 ) 9 8409-2418 / ( 99 ) 9 9169-9324**



## FUNERARIA PAX UNIÃO

RAZÃO SOCIAL: A CONCEICAO -ME

CNPJ: 41.613.571/0001-89

INSC: 12.123.808-3

EMAIL: ANTONIODACONCEICAO64@HOTMAIL.COM

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: **60** (sessenta ) dias.
3. PRAZO DE ENTREGA: **Conforme o Edital**
4. VALIDADE DOS PRODUTOS: **de acordo com o Fabricante**
5. PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS: **05** (cinco) dias
6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: **Conforme o Edital**
7. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: **Banco do Brasil : Agencia 1087-1 conta corrente 10398-5 – A CONCEICAO ME**
8. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (Nome: **ANTONIO DA CONCEICAO**, (RG **727360220200**, CPF: **060.631.468-73** , Endereço: **Rua Senador Vitorino Freire N,154 Bairro: Centro - Lago da Pedra -Ma** ).

LAGO DA PEDRA 15 DE AGOSTO DE 2022

A  
CONCEICAO:416135  
71000189

Assinado de forma digital por A  
CONCEICAO:41613571000189  
Dados: 2022.08.15 12:39:46  
-03'00'

---

REPRESENTANTE LEGAL  
ANTONIO DA CONCEICAO  
CPF: 060.631.468-73  
RG:727360220200  
CNPJ: 41.613.571/0001-89

*RUA SENADOR VITORINO FREIRE Nº154 BAIRRO: CENTRO  
CIDADE: LAGO DA PEDRA- MARANHÃO  
CEP:65.715-000  
TELEFONE: ( 99 ) 3644-1531 / ( 99 ) 9 8115-7912  
( 99 ) 9 8409-2418 / ( 99 ) 9 9169-9324*



## FUNERARIA PAX UNIÃO

RAZÃO SOCIAL: A CONCEICAO -ME

CNPJ: 41.613.571/0001-89

INSC: 12.123.808-3

EMAIL: ANTONIODACONCEICAO64@HOTMAIL.COM

### PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	DESCRIÇÃO	Preço de custo Unitário	Imposto + frete e despesas Unitário	Lucro líquido Unitário	Valor Unitário Licitado
3	URNA FUNERÁRIA SUPER LUXO COM VISOR E ALÇA SIMPLES - 2,00 M A 2,10 M.	R\$ 244,00	R\$ 73,20	R\$ 170,80	R\$ 794,00
4	URNA FUNERÁRIA SUPER LUXO COM VISOR E ALÇA SIMPLES (GORDA) - 1,70 M A 1,90 M.	R\$ 375,00	112,50	R\$ 262,50	R\$ 949,80
7	TRAJE MORTUÁRIO MASCULINO OU FEMININO, TAMANHO: MÉDIO E GRANDE.	R\$ 29,90	R\$ 6,27	R\$ 23,63	R\$ 87,00

LAGO DA PEDRA 15 DE AGOSTO DE 2022

A  
CONCEICAO:416135710  
00189



Assinado de forma digital por A  
CONCEICAO:41613571000189  
Dados: 2022.08.15 12:39:20  
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL  
ANTONIO DA CONCEICAO  
CPF: 060.631.468-73  
RG:727360220200  
CNPJ: 41.613.571/0001-89

RUA SENADOR VITORINO FREIRE Nº154 BAIRRO: CENTRO  
CIDADE: LAGO DA PEDRA- MARANHÃO  
CEP:65.715-000

TELEFONE: (99) 3644-1531 / (99) 9 8115-7912  
(99) 9 8409-2418 / (99) 9 9169-9324

RECEBEMOS DE DLM FABRICACAO DE ROUPAS VELAS EIRELI OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b> Nº 24 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	DLM FABRICACAO DE ROUPAS VELAS EIRELI Rua Barras, 4507 Memorare - 64008-250 Teresina - PI - Fone: (86) 3214-4289	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <span style="border: 1px solid black; padding: 0 2px;">1</span> Nº 24 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2222031802497000019255001000000241086522193 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>Venda Fora do Estado</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322220004325401
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195152298		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 18.024.970/0001-92	

DESTINATÁRIO/EMITENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>FUNERARIA PAX UNIAO</b>		41.613.571/0001-89	13/03/2022
ENDEREÇO Rua Sen Vitorino Freire, 154		BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 65715-000
MUNICÍPIO Lago da Pedra		UF MA	DATA DE ENTR./SAÍDA 12/04/2022
FONE/FAX (99) 98115-7912		INSCRIÇÃO ESTADUAL 121238083	HORA ENTR./SAÍDA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DE PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	732,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. APROX. DO TRIBUTADO	VALOR DA CONFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172,94	0,00	732,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros <span style="border: 1px solid black; padding: 0 2px;">1</span>	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
2000000000002	Conjunto Masculino Oxford	61032300	0102	6102	UN	7,000	29,90	209,30	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000001	Conjunto Feminino Oxford	61042300	0102	6102	UN	7,000	29,90	209,30	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000012	CONJUNTO MASCULINO INFANTIL	61032300	0102	6102	UN	5,000	17,90	89,50	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000013	EDREDON COM IMAGEM	48120000	0102	6102	UN	5,000	15,00	75,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000015	FLORES	67029000	0102	6102	CX	5,000	29,90	149,50	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN



INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 15; DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido através do MarketUP.)	RESERVA AO FISCO
---	------------------



Recebemos de Urnas Mart Ltda - Epp os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. Destinatário: A CONCEICAO - ME - R SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - Lago da Pedra/MA		Data de Emissão	28/04/2022	NFe Nº <b>0000012429</b> Série <b>001</b>
Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	Valor Total da Nota	2.510,00	

 Urnas Mart Ltda - Epp - Urnas Mart Rua Pedro Mesquita, 1260 - - Centro 67200-000 - Marituba - PA - Fone/Fax 91 3256 1106	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Saída: 1 Entrada: 0 N 0000012429 Série 001 Folha 1/1	Controle do Fisco 
		Chave de Acesso 1522 0405 0208 3900 0105 5500 1000 0124 2918 5316 7354 Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza de Operação Venda de mercadoria		Protocolo de Autorização 315220015935935 - 28/04/2022 - 09:21:32
Inscrição Estadual 151113807	Inscrição Estadual Sub. Tributária	CNPJ/CPF 05.020.839/0001-05

<b>Destinatário / Remetente</b>			CNPJ/CPF	41.613.571/0001-89	Data de Emissão	28/04/2022
Nome/Razão Social			A CONCEICAO - ME		Data Saída/Entrada	28/04/2022
Endereço			Bairro/Distrito	CENTRO	CEP	65715-000
R SENADOR VITORINO FREIRE, 154 -			UF	MA	Inscrição Estadual	121238083
Município			Fone			Hora Saída/Entrada
Lago da Pedra						09:20:00

<b>Cálculo dos Impostos</b>							
Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Calc. do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos		
2.510,00	301,20	0,00	0,00	764,30	2.510,00		
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.	Valor Total da Nota	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.510,00	

<b>Transportador / Volumes Transportados</b>							
Razão Social			Frete por Conta	Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
URNAS MART			1-Destinatário(FOB)				
Endereço			Município		UF	Inscrição Estadual	
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido		
10	urnas mart	urnart		300,000	300,000		

<b>Dados dos Produtos</b>														
Cód. Prod.	Descrição dos Produtos	NCM/SH	CST	CFOP	Med.	Quantidade	Vir. Unitário	Vir. Desconto	Vir. Total	BC Icms	Vir. Icms	Vir. IPI	ALIQ. %	Vir Aprox dos Trib.
193	ECO CV SV 190	44151000	000	6101	UN	10,0000	251,0000	0,00	2.510,00	2.510,00	301,20	0,00	12,00	764,30

<b>Dados Adicionais</b>	
Informações Complementares Trib Aprox. R\$ 337,60 Fed - R\$ 426,70 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresomé D9E24F	Informações Adicionais de Fisco

Recebemos de Urnas Mart Ltda - Epp os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. Destinatário: A CONCEICAO - ME - R SENADOR VITORINO FREIRE, 154 - CENTRO - Lago da Pedra/MA		Data de Emissão	16/03/2022	NFe N°	0000012273
Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	Valor Total da Nota	1.696,00	Série	001

 <b>URNAS MART</b> Urnas Mart Ltda - Epp - Urnas Mart Rua Pedro Mesquita, 1260 - Centro 67200-000 - Marituba - PA - Fone/Fax: 91 3256 1106	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Saída: 1 Entrada: 0 N: 0000012273 Série: 001 Folha: 1/1	Controle do Fisco 
		Chave de Acesso 1522 0305 0208 3900 0105 5500 1000 0122 7317 5220 6870 Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora.
Natureza de Operação		Protocolo de Autorização
Venda de mercadoria		315220009834562 - 16/03/2022 - 07:39:57
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual Sub. Tributária	CNPJ/CPF
151113807		05.020.839/0001-05

<b>Destinatário / Remetente</b>			CNPJ/CPF	Data de Emissão
Nome/Razão Social			41.613.571/0001-89	16/03/2022
A CONCEICAO - ME				
Endereço	Bairro/Distrito	CEP	Data Saída/Entrada	
R SENADOR VITORINO FREIRE, 154 -	CENTRO	65715-000	16/03/2022	
Município	UF	Inscrição Estadual	Hora Saída/Entrada	
Lago da Pedra	MA	121238083	07:37:00	

<b>Cálculo dos Impostos</b>										
Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cálculo do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos					
1.696,00	203,52	0,00	0,00	516,43	1.696,00					
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.	Valor Total da Nota				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.696,00				

<b>Transportador / Volumes Transportados</b>			Frete por Conta	Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
Razão Social			1-Destinatário(FOB)				
URNAS MART							
Endereço			Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido		
8	urnas mortuaria	urnart		245,000	245,000		

<b>Dados dos Produtos</b>															
Cod. Prod.	Descrição dos Produtos	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Desconto	Vlr. Total	BC Icms	Vlr. Icms	Vlr. IPI	ALIQ. %		Vlr. Aprox. dos Trib.
													ICMS	IPI	
120	P1 050	44151000	000	6101	UN	1,0000	127,0000	0,00	127,00	127,00	15,24	0,00	12,00		38,67
119	P1 070	44151000	000	6101	UN	1,0000	127,0000	0,00	127,00	127,00	15,24	0,00	12,00		38,67
118	P1 090	44151000	000	6101	UN	1,0000	127,0000	0,00	127,00	127,00	15,24	0,00	12,00		38,67
116	P1 130	44151000	000	6101	UN	1,0000	192,0000	0,00	192,00	192,00	23,04	0,00	12,00		58,46
115	P1 150	44039900	000	6101	UN	1,0000	260,0000	0,00	260,00	260,00	31,20	0,00	12,00		79,17
99	ECO SV 170	44039900	000	6101	UN	1,0000	244,0000	0,00	244,00	244,00	29,28	0,00	12,00		74,30
100	ECO SV 190	44039900	000	6101	UN	1,0000	244,0000	0,00	244,00	244,00	29,28	0,00	12,00		74,30
110	ECO CV 190 GORDA	44039900	000	6101	UN	1,0000	375,0000	0,00	375,00	375,00	45,00	0,00	12,00		111,00

<b>Dados Adicionais</b>	
Informações Complementares	Informações Adicionais do Fisco
Trib Aprox. R\$ 228,11 Fed - R\$ 288,32 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome D9E24F	